FX-Serie
Wirtschaftlich die richtige Entscheidung
 • Made in Germany
 • Normkonform und geprüft CE/EN 13155/MRL 2006/42 EWG
 • produkthaftungsversichert bei einem deutschen Versicherer
 • mehrsprachige Dokumentation
 • umweltfreundlich und zukunftssicher durch höhere Leistung
bei weniger SE-Magnetverbrauch

ist gut zugänglich und liegt in ihrem
Lastbereich über den gängigen
Hakengrößen (SF5).
Hochenergiemagnete garantieren stabile Leistung bis zur
maximalen Arbeitstemperatur von 80°C im Magnetkern. Selbst
bei diesen hohen Temperaturen erreicht der FX noch den
normgeforderten Sicherheitsfaktor.
LASTENAuFNAHMEMITTEL | LASTHEBEMAGNETE
LASTHEBEMAGNETE
463462
Modell
Traglast  Abmessungen
Gewicht Preis
pro Stückflach ∅ rund ab L B H H1 R X/Y
kg mm kg mm mm mm mm mm mm mm kg Euro
FX-150 150 50 – 200 75 8 161 64 60 124 136 30/42 3,6 388,00
FX-300 300 50 – 300 150 15 205 87 78 158 190 42/53 8,4 498,00
FX-600 600 80 – 400 300 20 288 112 94 189 228 51/62 19,0 798,00
FX-1000 1.000 100 – 450 500 25 361 152 120 240 261 60/76 42,0 1.298,00
FX-2000 2.000 120 – 600 1.000 50 472 228 169 313 409 68/89 115,0 2.398,00
FX-3000 3.000 250 – 600 1.500 50 648 228 169 313 534 68/89 166,0 3.598,00
Sicherheitsfaktor 3,5 / Prüfverfahren nach EN 13155
max. Betriebstemperatur 80°C • siehe Traglasttabellen und Sicherheitshinweise
FX Universal Permanent-Lasthebemagnet
L

fn
ah
m
em
itt
el
MD III KATALOG
465464
FX-R Permanent-Lasthebemagnet speziell für Rundmaterial geeignet
Traglast 100 – 1.800 kg
Modell
Traglast Abmessung
Gewicht Preis
pro Stückflach ∅ rund ab L B H H1 R X/Y
kg mm kg mm mm mm mm mm mm mm kg Euro
FX-R100 100 25 – 150 100 8 161 70 68 132 136 30/42 4 398,00
FX-R225 225 50 – 205 225 10 205 98 90 170 190 42/53 9,5 598,00
FX-R450 450 50 – 270 450 20 288 126 112 207 228 51/62 22 998,00
FX-R750 750 70 – 370 750 20 361 170 142 262 261 60/76 49 1.598,00
FX-R1200 1.200 120 – 560 1.200 40 472 248 190 334 409 68/89 127 2.998,00
FX-R1800 1.800 120 – 560 1.800 40 648 248 190 334 534 68/89 182 4.298,00
FX-R ist die Lasthebemagnet-Baureihe für Rundmaterialhandling. Das
tiefe flachwinkelige Prisma sorgt für ein sicheres Positionieren auf der
Last und leitet das Magnetfeld tief ins Material. Das Magnetsystem lässt
sich in der gesamten Durchmesserbandbreite gut schalten und schlägt

H1
R
verdrehsichere Auflage
selbstzentrierend
tiefwirkendes
magnetisches Feld
 Hinweis für FX-R, FX-P und FX-V
Sicherheitsfaktor 3,5 / Prüfverfahren nach EN 13155 max. Betriebstemperatur 80°C
LASTENAuFNAHMEMITTEL | LASTHEBEMAGNETE
465464
Modell
Traglast Abmessung
Gewicht Preis
pro Stückflach ∅ rund ab L B H H1 R X/Y
kg mm kg mm mm mm mm mm mm mm kg Euro
FX-P170 170 30 – 105 150 8 195 64 70 134 136 30/42 5,1 468,00
FX-P330 330 40 – 160 300 10 265 87 90 170 190 42/53 12,4 698,00
FX-P650 650 60 – 210 550 20 352 112 108 203 228 51/62 26,0 998,00
FX-P Permanent-Lasthebemagnet speziell für dünne Bleche und Rohre
Traglast 170 – 650 kg
FX-P ist die Lasthebemagnetbaureihe zum professionellen Heben und
Bewegen von dünneren Blechen, Rohren und Stangen. Die spezielle

fn
ah
m
em
itt
el
MD III KATALOG
467466
Modell
Traglast Abmessung
Gewicht Preis
pro Stück
flach ∅ rund Prisma
90° ab L B H H1 R X/Y
kg mm kg kg mm mm mm mm mm mm mm kg Euro
FX-V200 200 20 – 50 100 120 10 195 64 77 141 134 30/42 5,5 438,00
FX-V400 400 25 – 60 200 250 15 265 87 96 176 188 42/53 13,0 698,00
FX-V800 800 35 – 75 300 400 20 352 112 115 210 228 51/62 28,0 998,00
H2
H2
150°C/100%
FX-V Lasthebemagnete sind speziell auf die Einsatzgebiete im Stahl-,

FX-LT 1400 FX-V800 1.400 20 5.000 × 2.000 1.600 360 86 2.998,00
FX-LT 3200 FX-2000 3.200 50 5.000 × 2.500 2.000 480 305 6.998,00
FX-LT 4800 FX-3000 4.800 50 5.000 × 2.500 2.000 600 410 8.298,00
LASTENAuFNAHMEMITTEL | LASTHEBEMAGNETE
 Im Lieferumfang
 • 2 Lasthebemagnete
 • 2-Strangkette mit Haken und Öse
 • Distanztraverse mit Aufhängeelementen
471470
Modell
Traglast
Abmessungen
Anzahl Pole Poltyp Abreißkraft Spannfläche Gewicht Preis
pro StückL B H
kg mm mm mm °N – kN mm kg Euro
FXE-L400/50+ 400 294 95 450 4 50+ 14 244 × 52 23 2.380,00
FXE-L600/50+ 600 420 95 450 6 50+ 22 372 × 52 31 2.780,00
FXE-L1000/50+ 1.000 680 95 450 10 50+ 38 628 × 52 44 3.480,00
FXE Lasthebemagnete sind die professionelle Lösung für das häufige umschlagen von Werkstücken. Sie sind sehr robust
gebaut und für den Dauereinsatz konzipiert. Die elektrische Ansteuerung erlaubt dem Bediener, das Gerät ohne körperliche
Anstrengung auch an schlecht zugänglichen Stellen zu schalten. Das Permanent-Magnetsystem wird per Tastendruck in nur
0,8 Sekunden aktiviert; beim Ausschalten wird das Werkstück sicher gelöst. Der Anschluss erfolgt einfach an Netzspan-

Luftspalt 0 erreicht der Pol 50 3,8 kN Haltekraft.
FXE Poltyp 50+ Elektro-Permanent Lasthebemagnete
Traglast 400 – 1.000 kg
Poltyp 50+ hat ein verstärktes Magnetsystem bei glei-
cher Polgröße wie der Poltyp 50. Hierdurch werden bei
schlechteren Oberflächen bessere Haltekräfte erzielt.
Speziell auch wenn Polverlängerungen benötigt wer-
den, kommt der Poltyp 50+ zum Einsatz. Bei Luftspalt
0 erreicht der Pol 50+ 3,8 kN Haltekraft.
Modell
Traglast
Abmessungen
Anzahl Pole Poltyp Abreißkraft Spannfläche Gewicht Preis
pro StückL B H
kg mm mm mm °N – kN mm kg Euro
FXE-300/50 300 164 164 420 4 50 14 116 × 116 23 2.180,00
FXE-500/50 500 234 164 420 6 50 22 180 × 116 31 2.380,00
FXE-750/50 750 298 164 250 8 50 30 244 × 116 27 2.980,00
FXE-1100/50 1.100 420 164 270 12 50 40 372 × 116 39 3.380,00
FXE-1600/50 1.600 620 164 270 18 50 60 564 × 116 56 4.380,00
La
st
au
fn

Poltyp 100 ist konzipiert zum Heben von Grobblechen ab 12 mm und massiven Stahl-, Form- und Schmiedeteilen mit größerem
Luftspalt. Die Nennangaben der FXE Lasthebemagnete mit Poltyp 100 werden bis zu einem Luftspalt von 0,6 mm erreicht.
Bei Luftspalt 0 erreicht jeder Pol 100 14,5 kN Haltekraft.
FXE-2500/80 FXE-4000/80FXE-1000/80
FXE-1600/100
FXE-2400/100
FXE-3200/100 FXE-4800/100
FXE-7200/100
473472
Modell
Traglast
Abmessungen
Anzahl Pole Poltyp Abreißkraft Spannfläche Gewicht Preis
pro StückL B H
kg mm mm mm °N – kN mm kg Euro
FXE-1000/80 1.000 228 228 295 4 80 36 172 × 172 39 3.080,00
FXE-2500/80 2.500 506 228 295 10 80 90 448 × 172 77 4.780,00
FXE-4000/80 4.000 783 228 295 16 80 144 724 × 172 132 6.580,00
Modell
Traglast
Abmessungen
Anzahl Pole Poltyp Abreißkraft Spannfläche Gewicht Preis
pro StückL B H
kg mm mm mm °N – kN mm kg Euro
FXE-1600/100 1.600 296 296 125 4 100 58 222 × 222 82 4.590,00
FXE-2400/100 2.400 415 296 335 6 100 87 342 × 222 118 5.590,00
FXE-3200/100 3.200 536 296 335 8 100 112 462 × 222 154 5.990,00
FXE-4800/100 4.800 778 296 400 12 100 168 702 × 222 202 9.290,00
FXE-7200/100 7.200 778 415 400 18 100 252 702 × 342 298 12.490,00
LASTENAuFNAHMEMITTEL | LASTHEBEMAGNETE
FXE-M Elektro-Permanent Lasthebemagnetmodule können in Verbin-
dung mit MCF Magnetsteuereinheiten zu modularen Lasthebesystemen
zusammengestellt werden.